

Asia: VN/34059/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeeseen liittyvistä säädösmuutoksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto 15.06.2022

Asia: hallituksen esitys toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeeseen liittyvistä säädösmuutoksista

Yleistä

Kirkon työmarkkinalaitos toteaa, että opetus- ja kulttuuriministeriö on käynnistänyt hallituskauden loppumetreillä merkittävän toisen asteen uudistuksen, jota kiirehtien viedään nyt eteenpäin.

Käytännössä uudistus koskettaa ammatillista koulutusta, jonka rahoitusta ollaan jakamassa kahtia ja yhden rahoitusmallin sijaan jatkossa olisi kaksi rahoitusmallia. Lainsäädäntöhankkeeseen on liitetty rahoitusta koskevan säätelyn muuttaminen, vaikka se ei kuulu hankkeen asettamispäätöksessä (22.11.2021) kirjattuihin hankkeen tehtäviin, joista tulee tehdä esitys.

Nyt ollaan tekemässä uudistusta vailla riittävää tietopohjaa, mikä on vastoin päätöksen teon periaatteita, mihin hallitus on sitoutunut. Kiirehtimisen sijaan tarvitaan ensin yhteinen kokonaisnäkemys siitä, mitä muutoksia nykytilaan tarvitaan.

Jatkotyössä selvitettäviä asioita

- Koulutuksen kehittämisen tulee perustua arviointitietoon. Esimerkiksi nykyisen rahoitusmallin ohjausvaikutuksista ja kustannusseurannasta tarvitaan tarkempaa ja pitkäaikaisempaa seurantatietoa. Lisäksi on selvitettävä paremmin valmistelussa olevien muutosten vaikutuksia jatkuvan oppimisen rahoitukseen;
- Hallituksen esityksestä puuttuu kautta linjan toimet hankkeen keskeisen tavoitteen ammatillisen, lukiokoulutuksen ja korkeakoulujen yhteistyön lisäämiseksi:
- Esityksestä puuttuvat myös kehittämishankkeen tavoitteeksi asetetut esitykset korkeakoulujen kanssa käytävän yhteistyön lisäämiseksi siten, että opintojen ristiinsuorittaminen on nykyistä helpompaa. Ammatillisen koulutuksen näkökulmasta sekä ammatillisten opiskelijoiden että korkeakouluopiskelijoiden mahdollisuus opintojen ristiinsuorittamiseen toisi merkittävää hyötyä molemmille osapuolille;
- Hallituksen esityksessä ei tehdä käytännön esityksiä siitä, miten lisättäisiin lukio-opiskelijoiden kiinnostusta suorittaa ammatillisen koulutuksen tutkinnon osia. Nämä lisäisivät ylioppilaiden jatko-opintovalmiuksia.

Yhteenveto

Kirkon työmarkkinalaitos katsoo, että valmisteluun tarvitaan lisää aikaa ja päätöksiä tulisi tehdä vasta seuraavalla hallituskaudella. Valmistelun pohjaksi tarvitaan riittävä tietopohja sekä kattavampi kokonaisnäkemys toisen asteen koulutuksen muutostarpeista.

Työmarkkinajohtaja Anna Kaarina Piepponen

Neuvottelupäällikkö Ulla Westermarck

Westermarck Ulla
Kirkon työmarkkinalaitos